
به وقت شام به صرف کرونا
همزمان با موج صعودی کووید ۱۹ شاهد شیوع عروسی های زیرزمینی هستیم این روزها خبرهای خوبی از استان های 

مختلف کشور به گوش نمی رسد. با وجود 
اعلام ممنوعیت برگزاری مراسم عروسی، 
بسیاری از زوج های جوان که چند ماهی 
مراسم ازدواج خود را به دلیل شیوع 
بیماری کووید ۱۹ به تعویق انداخته 
بودند، تصمیم به برگزاری مراسم 
عروسی خود کرده اند. این مراسم ها نه 
به شکل معمول، بلکه به صورت مخفیانه 
در منازل، باغ ها و حتی پارکینگ برگزار 
می شود، حتی اخباری به گوش می رسد 
که برخی مراسم عروسی خود را در 
روف گاردن یا پشت بام مجتمع های 
مسکونی برگزار می کنند که البته به 
گفته شاهدان چندان پروتکل های 
بهداشتی هم در آن ها رعایت نمی شود. 
به گزارش ایرنا به نظر می رسد ممنوعیت 
برگزاری مراسم عزا و عروسی در 
تالارهای میهمانی باعث شکل گیری 
نوع جدیدی از برگزاری مراسم آن هم به 
صورت زیرزمینی و مخفیانه شده است، 
موضوعی که به اعتقاد کارشناسان باعث 
افزایش تجمعات شده و می تواند آمار 
مبتلایان به کووید ۱۹ را افزایش دهد. 
البته اخبار متعدد از ابتلای خوشه ای 
افراد به کووید ۱۹ در مجالس عروسی 
این موضوع را تأیید می کند. همین 
چند روز پیش بود که یک عروس ناقل 
ویروس کرونا در میهمانی عروسی خود 
بیش از ۷۰ نفر از میهمانان را به کووید 
۱۹ مبتلا کرد. واکنش ها به این نوع از 
مراسم های عروسی نیز متفاوت است. 
گروهی همانند روال همیشگی شان 
با نگاه طنز به ماجرا ورود کرده و مدام 
برگزار کننده و شرکت کنندگان در 
این مراسم را به تمسخر می گیرند، اما 
گروهی دیگر هستند که با به اشتراک 
گذاشتن تجربیات واقعی خود از 
برگزاری این مراسم در اقوام و نزدیکان 
خود، به شدت به آن می تازند. البته 
این ماجرا موافقانی هم دارد که گویا 
از دوران قرنطینه خانگی خسته شده 
و علاقه مندند در یک جشن عروسی 
شرکت کنند، حتی اگر به قیمت ابتلا 
به کرونا تمام شود. هفته گذشته بود که 
خبرهایی از بازگشایی تالارهای پذیرایی 

در مناطقی با وضعیت سفید رسانه ای 
شد که البته موافقان و مخالفانی هم 
داشت. مخالفان، این بازگشایی را باعث 
افزایش تجمعات و در نتیجه افزایش 
تعداد مبتلایان می دانستند و موافقان 
که اغلب زوج های جوان و خانواده های 
آن ها بودند می گفتند تعویق مراسم 
عروسی خود یا فرزندانشان خسارت های 
مختلفی را متوجه آن ها کرده است. 
البته در تهران محسنی بندپی استاندار 
تهران اعلام کرده است که تا اطلاع ثانوی 
بازگشایی تالارها منتفی است. موضوع 
این است که هر نوع تجمعی می تواند 
موجب گسترش ابتلا به بیماری شود 
و پس از شیوع بیماری کووید ۱۹ یکی 
از نخستین توصیه های متخصصان در 
سطح جهان برای کنترل بیماری کووید 
۱۹ جلوگیری از تجمعات بود که باعث 
شد بسیاری از تجمعات ممنوع شود که 

یکی از آن ها مجالس عروسی بود.

 مهم ترین نگرانی ما افراد 
محتمل هستند

حمید سوری اپیدمیولوژیست، استاد 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
و عضو کمیته مقابله با کرونا می گوید: 
عمده نگرانی هایی که در نشست های 
خود داریم، این است که افراد محتمل 
یعنی افرادی که هنوز هیچ علائم بالینی 

ندارند و به ظاهر سالم هستند، بیماری 
را به دیگران منتقل کنند و احتمال این 
انتقال در چنین مراسم هایی بسیار زیاد 
است. این نگرانی در حالی از سوی این 
عضو کمیته مقابله با کرونا ابراز می شود 
که اقدامات اولیه هم مثل تب سنجی 
و امثال آن که برای شناساسی افراد 
محتمل انجام می گیرد، کفایت لازم برای 
شناسایی افراد محتمل یا بیمار را ندارد. 
چرا که به گفته سوری در جامعه ما تب 
فقط ۴۰ درصد از افراد دارای علائم را 
شناسایی می کند و در ۶۰ درصد موارد، 
فرد می تواند مبتلا یا محتمل به بیماری 
باشد، ولی هیچ علامتی از تب در وی 
وجود نداشته باشد. بنابراین مهم ترین 
نکته در این شرایط این است که احتمال 

انتقال به حداقل ممکن برسد.
فارغ از مباحث قانونی نگاهی به این 
ماجرا از زاویه دیگر نشان می دهد این 
اتفاق یک رفتار ضداجتماعی محسوب 

می شود که می تواند نتیجه خودخواهی 
افراد و نداشتن آگاهی لازم از شرایط 
موجود کشور باشد. به این معنی که این 
افراد به دلیل این که می خواهند برای 
خود یا فرزندانشان خاطره بسازند، این 
رفتار ضداجتماعی را انجام داده و جان 
عده زیادی را به خطر می اندازند. البته 
شاید از منظر دیگر نتوان افراد جامعه 
را که اقدام به برگزاری مراسم می کنند 
تنها مقصر این ماجرا دانست. چرا که 
عادی سازی شرایط جامعه و از میان 
برداشتن محدودیت های اعمال شده 
یکی پس از دیگری این توهم را در بین 
برخی از مردم ایجاد کرده که می توانند 
رفتار عادی در جامعه داشته باشند و 
مثلًا بدون این که خطری آن ها را تهدید 
کند، مراسم عروسی خود را برگزار کنند.
مخفیانه برگزار شدن مراسم   
عروسی و رعایت نکردن 

پروتکل های بهداشتی
اما نکته دیگری که در این بین می توان 
به آن اشاره کرد، این است که مخفیانه 
برگزار شدن این مراسم ها باعث می شود 
افراد کمتر پروتکل های بهداشتی را 
رعایت کنند. به طوری که برخی 
معتقدند اگر این مراسم ها به صورت 
معمول در تالارها برگزار می شد، با 
رعایت نکات بهداشتی صورت می گرفت 
و مخفیانه برگزار شدن آن باعث می شود 
هیچ نظارتی بر برگزاری آن ها صورت 
نگیرد. سوری هم معتقد است: قطعاً 
مخفیانه برگزار شدن این مراسم ها به 
رعایت نکردن نکات بهداشتی دامن 
می زند، اما در اصل قضیه تفاوتی ایجاد 
نمی کند چرا که ما معتقدیم در چنین 
شرایطی چنین تجمعاتی نباید برگزار 

شود. 
وی می افزاید: بعضاً مشاهده می شود 
عده ای برای برگزاری میهمانی های 
خصوصی خود تست های آزمایشگاهی 
انجام می دهند و وقتی تست آن ها منفی 
گزارش شد به این تصور که بیمار نیستند 
میهمانی یا مراسم خصوصی برگزار 
می کنند. در صورتی که تست های انجام 
شده تا حد زیادی نتیجه را به صورت 

کاذب، منفی نشان می دهند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کرمانشاه مطرح کرد:

 توقف فروش بلیت حضوری
 در پایانه های مسافربری

اکبر میثاقی / گروه جامعه: مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: 
به منظور پیشگیری از شیوع کرونا فروش بلیت 
حضوری در پایانه های استان متوقف شده است. 
فریبرزکرمی با توجه به استمرار شیوع ویروس 
کرونا در استان کرمانشاه دستورالعمل هایی به 
رانندگان ناوگان مسافربری و شرکت های حمل و 
نقل مسافر ابلاغ شده است. وی افزود: به این منظور 
با اطلاع رسانی و برگزاری کلاس های توجیهی 
رعایت اموری نظیر لحاظ تمهیدات ویژه به منظور 
تهویه هوای درون ناوگان مسافربری به رانندگان 
تاکید شده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمانشاه تصریح کرد: همچنین 
رانندگان ناوگان مسافربری موظف هستند به 
دلیل نداشتن بازشو شیشه در ناوگان اتوبوسی از 
هواساز استفاده و فن را روشن کنند. کرمی گفت: 
شرکت های حمل و نقل مسافر صادر کننده صورت 
وضعیت نیز موظف به مدیریت پیشگیری از آلودگی 
ناوگان حمل و نقل با اعمال نظارت بر ضدعفونی 
و گندزدایی مستمر هستند. این مسئول عنوان 
کرد: همچنین نماینده و بازرس این اداره کل 
مستقر در پایانه های عمومی نسبت به تهیه گزارش 
روزانه اقدام خواهد کرد. مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: نماینده 
مستقر در پایانه عمومی و شرکت های حمل و نقل 
مسافر موظف است علاوه بر عدم استقرار مسافران 
در فضای سرپوشیده، با انجام اطلاع رسانی به 
مسافران تاکید کنند جهت جلوگیری از توقف 

در پایان عمومی سر ساعت حرکت حضور یابند.

۱۴۴ محموله بین المللی در 
اختیار هلال احمر قرار گرفت

پارسیک: رئیس جمعیت هلال احمر گفت:  
۱۴۴ محموله بین المللی کمک های بشردوستانه 
تجهیزات مورد نیاز مقابله با ویروس کرونا از 
کشورهای مختلف در اختیار این جمعیت قرار 
گرفته است. این مطلب را کریم همتی در آیین 
بسته بندی و توزیع دو هزار بسته غذایی کمک های 
مردمی موسسه خیریه بین المللی مادران ضد فقر 
M( به ارزش دو میلیارد و  A P در ایالات متحده )
۵۰۰ میلیون تومان برای خانواده های نیازمند و 
متأثر از کرونا در استان های تهران و البرز با اولویت 
خانوارهای بالای پنج نفر که در سالن ۱۲ هزار 
نفری آزادی برگزار شد، عنوان کرد. وی افزود: 
از زمان شیوع کرونا در کشور با رایزنی در سطح 
بین المللی، توانستیم این ۱۴۴ محموله خارجی 

را وارد کشور کنیم.

رسیدگی به درخواست های 
جانبازان از طریق سامانه تلفنی

ایسنا: مدیرکل کمیسیون پزشکی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران از رسیدگی به درخواست های 
جانبازان از طریق سامانه تلفنی و ارجاع 
درخواست ها به استان ها از طریق اتوماسیون 
اداری خبر داد. حمیدرضا حبیب اللهی با اشاره 
به ادامه فراگیری بیماری کووید ۱۹ گفت: با توجه 
به این موضوع و به منظور مقابله با شیوع بیماری و 
حفظ سلامتی جانبازان، همکاران مستقر در اداره 
کل کمیسیون پزشکی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
به صورت تمام وقت پاسخگویی مستمر به صورت 
تلفنی و ثبت و ارجاع درخواست ها به استان ها و 

مبادی ذی ربط را دارند. 

کوتاه از جامعه 
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راهکارهای کلیدی برای  
افزایش تاب آوری

سروش قبادی، روانشناس بالینی و مشاور
درباره راهکارهای افزایش تاب آوری، باید گفت 
که برای مشکلات و سختی هایی که ممکن 
است در زندگی همه ما وجود داشته باشد، قدرت 
پیشگیری کننده ای وجود ندارد، بلکه این خودمان 
هستیم که این قدرت را برای آنان قائل می شویم. 
در واقع از درون خودمان سرچشمه می گیرد و با 
یکی از ویژگی های مهم روانی به نام تاب آوری 
ارتباط پیدا می کند. تاب آوری در مورد کسانی 
به کار می رود که در معرض خطر قرار می گیرند، 
ولی دچار اختلال نمی شوند، در چند سال گذشته 
تاب آوری جایگاه ویژه ای در حوزه های روانشناسی 
رشد و تحول روانشناسی خانواده و بهداشت روانی 
پیدا کرده است. برخی افراد در برابر مشکلات 
بسیار آسیب پذیر عمل می کنند و برخی دیگر 
آرام، منطقی، صبور و مطمئن با مشکلات مواجه 
می شوند. تاب آوری فرایند مقابله و سازگاری 
موفقیت آمیز در برابر شرایط چالش برانگیز و 
تهدید کننده زندگی است. به عبارتی نوعی 
سازگاری مثبت در برابر شرایط ناگوار است. 
مهارت تاب آوری و تحمل سختی به صورت ساده 
یعنی چقدر ظرفیت بازگشتن از وضعیت های 
دشوار را داریم و چقدر می توانیم خود را پس از 
بروز موقعیت های سخت، ترمیم کنیم. داشتن 
مهارت تاب آوری و تحمل سختی باعث می شود 
با موفقیت از رویدادهای ناگوار عبور کنیم. با 
داشتن این مهارت به رغم قرار گرفتن در معرض 
تنش های شدید، می توانیم رشد کنیم. درست 
مثل یک گل نیلوفر که در مرداب رشد می کند. 
فرد تاب آور نحوه استدلال و نگرش متفاوتی در 
مواجهه با شرایط ناگوار اتخاذ می کند و به جای 
بازی ساختن از مشکل و گرفتار شدن در تبعات 
آن به خود و توانایی هایش توجه بیشتری می کند. 
برقراری روابط بین فردی یکی از راهکارها برای 
افزایش تاب آوری است، یکی از شاخصه های 
مهم برای افزایش تاب آوری در ارتباط با خانواده و 
دوستان است. افراد باید بتوانند ارتباط صمیمی، 
عاطفی و حمایت گرانه ای در چارچوب خانواده یا 
دوستان برای خود بسازند. استفاده از بحران ها 
به عنوان یک موقعیت، یکی دیگر از راهکارها برای 
افزایش تاب آوری است زمانی که ما موقعیت های 
نامطلوب زندگی را به صورت مسئله ای برطرف 
شده می بینیم، گام های مثبتی که قادر هستیم 
برای حل مشکلات برداریم نیز محدود و بازدارنده 
می شوند؛ بنابراین ما هرچند که نمی توانیم 
حقیقت این مشکل را تغییر بدهیم، اما می توانیم 
تفسیر خودمان را از این موقعیت ها عوض کنیم، 
این بهترین راه حل برای تبدیل کردن بحران ها به 
یک فرصت است. هدف گذاری یکی از راهکارها 
برای افزایش تاب آوری است، یکی از شاخص های 
مهم در تاب آوری داشتن هدف در زندگی و 
توانمندی برای هدف گذاری است. همچنین 
داشتن تصمیم های قاطع و افزایش اعتماد به نفس 
از دیگر روش های افزایش تاب آوری است. نکته ای 
که باید به آن توجه کرد، این است که درست است 
تاب آوری به توانایی انسان در مواجهه با بلایا 
یا فشارهای طاقت فرسا گفته می شود، اما این 
ویژگی در کنار توانایی های درونی دیگر شخص 
و مهارت های اجتماعی او و همچنین در تعامل با 
محیط تقویت می شود، توسعه می یابد و به عنوان 

یک ویژگی مثبت خودش را نشان می دهد.

یادداشت

احتمال بازگشایی مدارس در اواخر تابستان بررسی می شودتجهیز چراغ های راهنمایی به سیستم هشداردهنده عبور نابینایان
شهر خبر: مشاور شهردار تهران در امور توان یابان از تجهیز چراغ های تقاطع پایتخت به سیستم هشدار دهنده عبور نابینایان خبر داد. 
علی اصغر عین القضات  در تشریح آخرین وضعیت مناسب سازی معابر پایتخت برای معلولان گفت: ما در سال ۹۹ با افزایش نزدیک به ۱۰ 

برابری بودجه مناسب سازی معابر و مکان ها برای توان یابان شاهد اتفاقات خوبی هستیم. 
مشاور شهردار تهران در امور توان یابان افزود: اعتبار ستاد مناسب سازی معابر پایتخت در سال ۹۵، ۹۸ میلیارد تومان بود که 
این بودجه با حمایت شورای شهر تهران به ۹۷۵ میلیارد تومان رسید. عین القضات ادامه داد: ما در طرح جامع سال ۹۹ به 
 گونه ای برنامه ریزی کردیم تا بتوانیم نزدیک به ۵۰۰ کیلومتر از معابر پایتخت را مناسب سازی کنیم که این متراژ، قابل توجه

 است.

 ایرنا: معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی معتقد است که در صورت بهبود شرایط و کاهش آمار مبتلایان به 
کرونا می توان شرایط بازگشایی مدارس در اواخر تابستان را با توجه به احتمال شیوع کرونا به همراه آنفلوآنزا در پاییز و تعطیلی 

مدارس بررسی کرد. 
علیرضا رییسی درباره احتمال بازگشایی مدارس پیش از پاییز بیان کرد: در ابتدا فکر می کردیم وضعیت شیوع ویروس کرونا در 
تابستان به این شکل نباشد. اگر شرایط در اواخر مردادماه یا اوایل شهریورماه به شکلی باشد که مدارس و دانشگاه ها بتوانند کار 
خود را یک ماه زودتر آغاز کنند، این پیشنهاد را ارائه خواهیم کرد تا هم جبران سال گذشته شود و هم وضعیت احتمالی آینده و 

تعطیلی در پاییز یا زمستان را از قبل جبران کنیم.

عکس خبر 

نخستین پل معلق تمام شیشه ای قوسی شکل 
جهان، به طول ۲۰۰ متر و ارتفاع ۷۰ متر از دره به 

دست توانمند مهندسان بومی طراحی و در بلندای 
شهر هیر ساخته شده است. کف این پل از ترکیب 
۵ لایه شیشه و لمینت طراحی و اجرا شده است، 
به نحوی که وقتی بر روی این پل هیجان انگیز 

قدم بر می دارید، جلوه ای از رودخانه، درخت و 
صخره ها را در زیر پا می توان مشاهده کرد. پل 
معلق بی نظیر هیر با سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد 
تومانی بخش خصوصی به مرحله اجرا و بهره برداری 

رسیده است و به زودی فازهای توسعه ای این پل در 
بخش های هتل، زیپ لاین، بگ جامپ و شهربازی 

به بهره برداری خواهد رسید.
موسی تقوی/ باشگاه خبرنگاران جوان

پل معلق تمام شیشه ای هیر

عادی سازی شرایط جامعه و از 
میان برداشتن محدودیت های 

اعمال شده یکی پس از 
دیگری این توهم را در بین 

برخی از مردم ایجاد کرده که 
می توانند رفتار عادی در جامعه 

داشته باشند

اطلاعیه مهم

 روابط عمومی شرکت سهامى آب منطقه اى قم

با توجه به گرمى هوا و احتمال استفاده برخى از مردم به ویژه همشهریان عزیز از 
دریاچه سدهاى 15 خرداد، کوچرى، سنجگان، کبار، امامزاده اسماعیل (ع) و 
بندهاى موجود در استان، بدینوسیله از کلیه هموطنان به ویژه مردم محترم استان هاى 
قم، مرکزى و اصفهان تقاضا مى شود نکات ذیل را جهت حفظ سلامتى خود و 

عزیزانشان دقیقاً رعایت فرمایند. 
در غیر این صورت مسئولیت و عواقب هر گونه حادثه و خسارت وارده ناشى از 

بى توجهى، متوجه افراد حادثه دیده خواهد بود.
1- نزدیک شدن و اتراق در محدوده حریم دریاچه سدها، بندها، رودخانه ها و 
ماهى گیرى با استفاده از قایق، تیوب و همچنین شنا کردن اکیداً ممنوع بوده و افراد 

خاطى تحت پیگرد قانونى قرار خواهند گرفت. 
2- به والدین محترم توصیه مى شود تحت هیچ شرایطى به فرزندان خود اجازه تردد 
در مکان هاى ذکر شده را ندهند و براى تفریح از مکان هاى مجاز و مطمئن استفاده 

نمایند. 

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى 
شرکت گروه پزشکى سیناى اصفهان (سهامى خاص) به شماره ثبت 1567

هیئت مدیره شرکت گروه پزشکى سیناى اصفهان (سهامى خاص) 

از کلیه سهامداران محترم شرکت گروه پزشکى سیناى اصفهان دعوت مى شود در جلسه مجمع عمومى 
عادى که در ساعت 20 بعد از ظهر روز شنبه 99/04/07 در محل سالن هتل شیخ بهایى واقع در خیابان شیخ 

بهایى، کوچه بهار تشکیل مى گردد، حضور به هم رسانید. 
دستور جلسه: 

1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 
2- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالى منتهى به 1398/12/29

3- انتخابات اعضاى هیئت مدیره 
4- انتخاب بازرسان ا صلى و على البدل 

5- تصمیم گیرى در خصوص بخش تصویربردارى بیمارستان (سى تى اسکن و ام آر اى) و اظهارنظر در 
خصوص سوابق و قراردادها و نحوه ارائه فعالیت بخش تصویربردارى 
6- سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى سالیانه باشد. 

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

88356308         88016649 - 021عنوان مجرم شناخته شوید؟
031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir




